
Young Styria
Preisliste 2023
Gültig bis 31.12.2023

1 a&o hostel and hotel Graz GmbH
GF Oliver Winter, Andreas Bleeker
Eggenberger Straße 7 
8020 Graz
T +43 / 316 / 5701623700 
groups@aohostels.com 
www.aohostels.at

S. 31 Reiseidee 1: Städtetrip mit Bestpreisgarantie
Leistungen: Nächtigung mit hervorragender Verkehrsanbindung, reichhaltiges Frühstücksbuffet 
Unterhaltungsmöglichkeiten: Billard, Tischfußball, Sky, Kinderspielecke, Lobbybar. Angebotszeitraum: ganzjährig
Preis: saisonabhängig ab € 15,– p.P./Nacht in Mehrbettzimmern. Bei Buchung über die Website für Gruppen von mehr als 
10 Personen gibt es 10 % Rabatt auf den Standardpreis. Ein Freiplatz pro 20 Personen.
Reiseidee 2: Tagungen
Leistungen: Benutzung des Tagungsraums inkl. Bestuhlung; Catering und zusätzliche Technik optional zubuchbar
Buchungszeitraum: ganzjährig
Preis: 4 h ab € 119,– optional zubuchbar z.B. Kaffee und Tee während der Pausen: € 2,50 pro Person

2 Bildungshaus Retzhof GmbH
GF Mag. Patricia Theißl 
Dorfstraße 17
8435 Wagna
T +43 / 3452/ 82788 - 0
office@retzhof.at
www.retzhof.at

S. 32

S. 43

Gleiche Preise für alle drei Reiseideen:
Alle Preise pro Person und Nacht: NF: Jugendliche vom 6. bis 15. LJ € 32,–; Erwachsene € 62,–; HP mit Mittagessen: 
 Jugendliche vom 6. bis 15. LJ / Schulklassen € 43,–; Erwachsene € 77,–; HP mit Abendessen: Jugendliche vom 6. bis 
15. LJ / Schulklassen € 40,–; Erwachsene € 74,–; VP: Jugendliche vom 6. bis 15. LJ € 51,–; Erwachsene € 89,– 

Reiseidee 1: Im Ambiente eines Schlosses barrierefrei nächtigen
Leistungen: Alle Zimmer mit Dusche und WC, Föhn und Bio-Shampoo inklusive, Mahlzeiten in der Schlosstaverne, 
 High-Speed-Internet im ganzen Haus
Zeitraum: ganzjährig
Reiseidee 2: Demokratie und Politische Bildung
Preis, Leistungen und Zeitraum auf Anfrage
Reiseidee 3: Kunst, Kultur und Kreativität
Preis, Leistungen und Zeitraum auf Anfrage

3 Styrassic Park GmbH
GF Mag. Markus Ulrich
Dinoplatz 1 
8344 Bad Gleichenberg
T +43 / 3159 / 2875 
office@styrassicpark.at
www.styrassicpark.at

S. 33 Reiseidee 1: Respekt und Wertschätzung
Leistungen: 2 Nächte mit VP, Saftbar, Eintritte, Empathie-/Teambuilding-Programm
Angebotszeitraum: April bis Oktober, buchbar ab 15 Personen, ab 8 Jahren 
Preis: 2 Nächte: Kinder ab € 192,–; Begleitpersonen € 212,–; 
Reiseidee 2: Projekttage mit echtem Abenteuer
Leistungen: Kletterparcour, Floßbau, Teambuilding, Saurierzahngießen, Spaß an der Wasserrutsche, 1 Tandemausflug,  
1 Lagerfeuer, 1 Nachtwanderung, Tages- & Abendprogramm. Angebotszeitraum: 1. April bis 2. November
Preis: inklusive VP, Saftbar, Eintritte: 4 Nächte: Ki ab € 360,–; BP € 400,–

4 Moasterhaus – Jugendhotel
GF Familie R. und B. Hammerl
Salzstiegl 241b
8584 Hirschegg
T +43 / 3141 / 2160
info@salzstiegl.at
www.salzstiegl.at

S. 34 Reiseidee 1: Frei sein auf der Alm 
Leistungen: 1 x betreutes Sportprogramm, 1 x Walderlebnis mit zertifizierten Waldpädagogen, 1 x Ganztageswanderung, 
1 x Fackelspaziergang, 1 x Lagerfeuerabend mit Erdäpfeln und Marshmallows, 1 x Disco
Angebotszeitraum: Mai bis Oktober, ab 10 Personen, ab 8 Jahren
Preis: ab 2 Nächte: ab € 129,– pro SchülerIn
Reiseidee 2: Wintersportwoche direkt an der Piste 
Leistungen: 5 Tage inkl. Vollpension, 4-Tages-Skipass oder für Nichtskifahrer Alternativprogramm, 1 x Fackelwanderung mit 
Teetrinken in der urigen Almhütte, 1 x Nachtrodeln inklusive Taxi und Rodel, 1 x Disco, Optional: Ski- und Snowboardverleih
Angebotszeitraum: Dezember bis März, ab 10 Personen, ab 8 Jahren. Preis: ab € 240,–

5 Kinderhotel Appelhof 
Wisniewski GmbH
GF Michael Appel
Mürzsteg Nr. 4
8693 Neuberg a. d. Mürz
T +43 / 3859 / 2223
reception@appelhof.at
www.appelhof.at

S. 35

S. 43

Alle fünf Reiseideen beinhalten folgende Leistungen: VP mit großem Frühstücksbuffet, abwechslungsreichem Mittags- und 
Abendbuffet, hausgemachtem Kuchen und Obst + Getränken zu den Mahlzeiten, Nutzung der umfassenden Anlagen inkl. 
Abenteuerspielplatz, Trampolinanlage, Erlebnissandkiste, 1.000 m²-Märchenburg mit Indoorspielplatz über zwei Ebenen, 
Softplayanlage, Tischfußball, Billard, Kreativ-Werkstatt, Turnsaal

Reiseidee 1: Natur- & Waldprojektwoche
Leistungen: Betreuung aller Programmpunkte durch Animateure unter Aufsicht der Lehrer
Angebotszeitraum: April bis November, Montag bis Freitag. Preis: 4 Nächte / 5 Tage ab € 317,– p.P.
Reiseidee 2: Sport-Aktiv-Projektwoche
Leistungen: Betreuung aller Programmpunkte durch Animateure unter Aufsicht der Lehrer 
Angebotszeitraum: ganzjährig, Montag bis Freitag. Preis: 4 Nächte / 5 Tage ab € 317,– p.P.
Reiseidee 3: Wasserprojektwoche
Leistungen: Betreuung aller Programmpunkte durch Animateure unter Aufsicht der Lehrer
Angebotszeitraum: April bis November, Montag bis Freitag. Preis: 4 Nächte / 5 Tage ab € 317,– p.P.
Reiseidee 4: Winter-Erleben-Woche (für alle Nicht-Skifahrer)
Leistungen: Betreuung aller Programmpunkte durch Animateure unter Aufsicht der Lehrer
Angebotszeitraum: Dezember bis März, Montag bis Freitag. Preis: 4 Nächte / 5 Tage ab € 317,– p.P.
Reiseidee 5: Ski- & Snowboardwoche
Leistungen: Betreuung des Skikurses mit Skilehrern unter Aufsicht der Lehrer, Liftkarte für 3,5 Tage, Transport vom und zum 
Skigebiet. Angebotszeitraum: Dezember bis März, Montag bis Freitag. Preis: 4 Nächte / 5 Tage ab € 317,– p.P.

6 Bundesschullandheim Mariazell
Leitung Mag. Wolfgang Brandecker 
Erzherzog Johann – Weg 21
8630 Mariazell
T +43 / 3882 / 2165
F DW -33
mariazell@bslh.at
www.bslh-mariazell.at

S. 36 Reiseidee 1: Ein Geschenk des Himmels
Leistungen:  VP inkl. Benützung aller Räume des Hauses, wie Seminarräume, Turnsaal, Fitnessraum, Boulderraum und Au-
ßenanlagen etc. (ausgenommen Sauna) sowie auch die Entlehnung der hauseigenen Sportgeräte.  
Angebotszeitraum: April bis Dezember
Preis: 4 Nächte / 5 Tage ab € 160,– p.P.; bei Schulveranstaltungen werden Lehrer*innen  zum Schülertarif verrechnet
Reiseidee 2: Spiel und Spaß im Schnee
Leistungen: VP und Benützung aller Einrichtungen des Hauses, wie Seminarräume, Turnsaal, Fitnessraum, Boulderraum und 
Außenanlagen etc. (ausgenommen Sauna) sowie auch die Entlehnung der hauseigenen Sportgeräte wie Rodeln, Langlauf-
ausrüstungen, Schneeschuhe. Angebotszeitraum: Dezember bis März
Preis: 4 Nächte / 5 Tage ab € 164,– p.P.; bei Schulveranstaltungen werden Lehrer*innen zum Schülertarif verrechnet

UNTERKÜNFTE 2023

www.steiermark.com/youngstyria



UNTERKÜNFTE 2023
7 Jugendgästehaus Puttererschlössl

Dornbusch Tourismusbetriebe GmbH
GF Christian und Alexander Dornbusch
8943 Aigen im Ennstal 13
T +43 / 3682 / 22520 - 0
office@puttererschloessl.at
www.puttererschloessl.at

S. 37

S. 42

Gleiche Preise für alle vier Reiseideen: pro Kind bis 15 J.: NF € 35,–, HP € 41,–, VP € 44,–;  
pro Jugendlicher/m ab 16 J.: NF € 40,–; HP € 46,–, VP € 49,–

Reiseidee 1: Projektwoche Sommer
Leistungen: 4 Übernachtungen mit Vollpension, Kräuterwanderung, Wünschelrutenwanderung, Heubasteln, Wanderung und 
Führung Schloss Trautenfels, Naturpark Sölktal Naturlabor oder Wörschachklamm.  
Angebotszeitraum: Mai bis Oktober, ab 10 Personen
Reiseidee 2: Schulskikurs & Winteralternativwochen
Leistungen: 4 Übernachtungen mit Vollpension und gratis Eislaufen am See, Skigruppe: 4-Tages-Liftpass, Schneebärenland, 
Winteralternativgruppe: Wintermärchenwaldwanderung, Filzen, Besuch Lebzelterei und Schwimmen (Narzissenbad Bad 
Aussee), Waldwanderung, Spuren lesen.  
Angebotszeitraum: Mitte Dezember bis Ostern, Winter alternativ: ab 10 Personen, Skifahrer: ab 5 Personen
Reiseidee 3: Chor-Orchester-Theaterproben
Leistungen: Pauschalpreis 4 Übernachtungen mit Vollpension, Musikraum und Proberäume mit Notenständern, Konzert mit 
Publikum. Angebotszeitraum: Ganzjährig, ab 20 Personen
Reiseidee 4: Sport und Fun
Leistungen: Sportauswahl für die Schulsportwoche: Surfen, Stand-up-Paddel, Mountainbiken, Tennis (Platzmiete und Ausrüs-
tung inklusive), Nordic Walking, Golf, Klettern, Kajak, Yoga, 4 Übernachtungen mit Vollpension und 8 bis 12 Sporteinheiten. 
 Angebotszeitraum: Mai bis Oktober, mindestens 6 Personen je Sportgruppe

8 Pürcherhof
GF Norbert Lemmerer 
Berg 21
8960 Mitterberg-St. Martin
T +43 / 3684 / 6036
info@puercherhof.at
www.puercherhof.at

S. 38 Reiseidee 1: Natur, Spiel & Spaß 
Leistungen Sommer: 4 Tage Halb- oder Vollpension, Schladming-Dachstein Sommercard, Schnupperreiten, Fackelwande-
rung, Bauernhofführung, Grillerei am Lagerfeuer, Bummelzugfahrt
Leistungen Winter: 4 Tage Halb- oder Vollpension (auf Anfrage auch mit Skipass), 15 km zur Ski amadé / Schneebärenland, 
Schnupperreiten, Fackelwanderung, Snowtubing, Bauernhofführung, kürzere oder längere Aufenthalte auf Anfrage möglich!
Angebotszeitraum: Ganzjährig, ab 10 Personen
Preis: Sommer: bis 14 Jahre € 52,–; 15–18 Jahre € 55,–; Begleiter & Lehrer € 60,– inklusive VP, Programm und Sommer-
card. Winter: bis 14 Jahre € 48,–; 15–18 Jahre € 51,–; Begleiter & Lehrer € 53,– inklusive VP. Auch HP oder nur FR möglich.

1 Schauspielhaus Graz GmbH
Geschäftsführende Intendantin: 
Iris Laufenberg
Hofgasse 11, 8010 Graz
Tickets unter:  
T +43 / 316 / 8000 oder  
tickets@ticketzentrum.at
www.schauspielhaus-graz.com

S. 8 Reiseidee 1: Theaterwerkstatt 
Leistungen: Vorstellungsbesuch, dazu ein 1- bis 3-stündiger Workshop, der die Gruppe auf einen Besuch der Inszenierung 
vorbereitet. Preis: Workshop € 2,– pro Schüler*in
Reiseidee 2: Vorstellung PLUS – Workshops zur Vor- und Nachbereitung
Vorbereitung: Wir treffen euch 60 Minuten vor Vorstellungsbeginn für eine inhaltliche, kreative und lustvolle Vorbereitung auf 
das Theatererlebnis. Gratis. Nachbereitung: Gemeinsam reflektieren wir nach Theaterbesuch darüber, was passierte, irritiere, 
amüsierte oder bewegte. Gratis. 

2 NEXT LIBERTY Jugendtheater GmbH
Geschäftsführender Intendant:  
Michael Schilhan
Kaiser-Josef-Platz 10, 8010 Graz
Tickets unter T +43 / 316 / 8000 oder 
tickets@ticketzentrum.at 
www.nextliberty.com

S. 9 Reiseidee 1: Vorstellung PLUS Workshop zu unseren Stücken 
Leistungen: Vor- oder nachbereitende Theaterworkshops (inkl. Begleitmaterial „EXTRA-STOFF“ für  Pädagog*innen), bis zu 
25 Personen, 6 – 14 Jahre, Dauer: 2 Stunden. Angebotszeitraum: Oktober bis Juni. Preis: € 3,– p.P. 
Reiseidee 2: Nachgespräche nach einem Vorstellungsbesuch
Leistungen: Meet&Greet mit dem Next Liberty-Ensemble bzw. die Möglichkeit, nach der Vorstellung im Zuschauerraum ins 
Gespräch zu kommen. Angebotszeitraum: Oktober bis Juni. Preis: kostenlos.

3 Graz Museum
Stadtmuseum Graz GmbH
GF Direktorin Mag.a Sibylle Dienesch
Sackstraße 18, 8010 Graz 
T +43 / 316 / 872 7600
grazmuseum@stadt.graz.at
www.grazmuseum.at

S. 10 Reiseidee 1: Zeitreise durch Graz – Leistungen: Eintritt mit Führung (ca. 75 min.) oder Workshop (ca. 90 min.)
Angebotszeitraum: Ganzjährig. Preis: Eintritt mit Führung: € 2,– p.P. (ab 19 Jahren);   
Eintritt mit Führung und Workshop: € 4,– p.P. (ab 19 Jahren)
Reiseidee 2: Sonderausstellungen – Leistungen: Eintritt mit Führung (ca. 75 min.) oder Workshop (ca. 90 min.).  
Angebotszeitraum: Ganzjährig. Preis:  Eintritt mit Führung: € 2,– p.P. (ab 19 Jahren);  
Eintritt mit Führung und Workshop: € 4,– p.P. (ab 19 Jahren)

4 Graz Museum Schlossberg
Stadtmuseum Graz GmbH
GF Direktorin Mag.a Sibylle Dienesch
Schloßberg 5, 8010 Graz
T +43 / 316 / 872 7630
grazmuseum@stadt.graz.at
www.grazmuseum.at

S. 11 Reiseidee 1: Vom Schutz zur Idylle
Leistungen: Eintritt mit Führung (ca. 75 min.). Angebotszeitraum: Ganzjährig
Preis: Eintritt: Erwachsene € 4,– p.P.; Ermäßigt: € 2,– p.P.; bis 19 Jahre freier Eintritt;
Reiseidee 2: Gipfelstürmerinnen
Leistungen: Eintritt mit Führung (ca. 75 min.). Angebotszeitraum: Ganzjährig
Preis:  Eintritt: Erwachsene € 4,– p.P.; Ermäßigt: € 2,– p.P.; bis 19 Jahre freier Eintritt;

5 Österreichisches Freilicht museum 
Stübing
Universalmuseum Joanneum GmbH
Wissenschaftlicher Geschäftsführer: 
Dr. Marko Mele
Enzenbach 32, 8114 Stübing
T +43 / 3124 / 53700, F DW -18
freilichtmuseum@museum-joanneum.at 
www.freilichtmuseum.at

S. 12

S. 40

Reiseidee 1: Komm, spiel mit! Alte Spiele neu entdecken
Leistungen: Führung mit museumspädagogischer Aktivität, Dauer: 2,5 h. Für Schule: 1.–4. Schulstufe, Anmeldung: spätestens 
1 Woche vor dem gewünschten Termin. Angebotszeitraum: April bis Ende Oktober, zu den Öffnungszeiten
Preis: Gruppen bis 10 Personen: € 60,– + € 4,50 Führungsbeitrag p. P. / € 60,– mit Joanneumskarte Schule „Echt Klasse!“, 
Eintritt frei; Gruppen ab 11 Personen: € 10,50 p. P. / € 7,50 p. P. mit Joanneumskarte Schule „Echt Klasse!“;  
Traktorfahrt Bhf. Stübing–Museum (max. 30 P.): eine Fahrt € 35,–, hin und retour € 70,–.
Reiseidee 2: Geheimnisvolles entdecken
Leistung: Führung mit museumspädagogischer Aktivität, altersgerecht angepasst. Dauer: 2,5 h. Für Schule: 1.–5. Schulstufe, 
Anmeldung: spätestens 1 Woche vor dem gewünschten Termin. Angebotszeitraum: April bis Ende Oktober, zu den Öffnungs-
zeiten. Preis: Gruppen bis 10 Personen: € 60,– + € 4,50 Führungsbeitrag p. P. / € 60,– mit Joanneumskarte Schule „Echt 
Klasse!“, Eintritt frei; Gruppen ab 11 Personen: € 10,50 p. P. / € 7,50 p. P. mit Joanneumskarte Schule „Echt Klasse!“;  
Traktorfahrt Bhf. Stübing–Museum (max. 30 P.): eine Fahrt € 35,–, hin und retour € 70,–.
Reiseidee 3: Museumsrallye – Aktiv das Leben von anno dazumal erkunden
Leistung: Führung mit museumspädagogischer Aktivität. Dauer: 2,5 h. Für Schule: 5–13. Schulstufe, Anmeldung: spätestens 
1 Woche vor dem gewünschten Termin. Angebotszeitraum: April bis Ende Oktober, zu den Öffnungszeiten. 
Preis: Gruppen bis 10 Personen: € 60,– + € 4,50 Führungsbeitrag p. P. / € 60,– mit Joanneumskarte Schule „Echt Klasse“, 
Eintritt frei; Gruppen ab 11 Personen: € 10,50 p. P. / € 7,50 p. P. mit Joanneumskarte Schule “Echt Klasse“; Traktorfahrt Bhf. 
Stübing–Museum (max. 30 P.): eine Fahrt € 35,–, hin und retour € 70,–.

6 Augustiner-Chorherrenstift Vorau
GF Propst Bernhard Mayrhofer
8250 Vorau 1  
T +43 / 3337 / 2351
pforte@stift-vorau.at 
www.stift-vorau.at

S. 13 Reiseidee 1: Erlebt KultURKRAFT in der Gesunden Region Vorau
Leistungen: Führung durch das Stift Vorau, Dauer: 1 h. Preis: € 6,– pro Kind
Reiseidee 2: Sub Terra Vorau – Tore zur Unterwelt
Leistungen: Führung durch Teile der unterirdischen Gänge, Eintritt ins Museum, Dauer: ca. 3,5 Stunden. Preis: € 5,– pro Kind
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7 Tierwelt Herberstein
Steirischer Landestiergarten GmbH
GF Alexia Getzinger, MAS
Buchberg 50 
8223 Stubenberg am See
T +43 / 3176 / 80777 - 0
info@tierwelt-herberstein.at
www.tierwelt-herberstein.at

S. 14 Reiseidee 1: Artenschutz und Biodiverstität
Leistungen: Was ist Biodiversität und warum ist sie wertvoll? Wie steht es um die Artenvielfalt unserer Zootiere? 
Angebotszeitraum: 02. Mai bis 06. Juli 2023, 11. bis 29. September. Preis: eine Teilnahme ist beim Kauf einer Eintrittskarte 
gratis; Anmeldung erforderlich
Reiseidee 2: Wildbiene im Einsatz
Leistungen: Weltweit gibt es über 20.000 Bienenarten. Welche Verbindung gibt es zu unseren Zootieren?
Angebotszeitraum: 02. Mai bis 06. Juli 2023, 11. bis 29. September.
Preis: eine Teilnahme ist beim Kauf einer Eintrittskarte gratis; Anmeldung erforderlich

8 Ökopark Hartberg
oekopark Errichtungs Gmbh
GF Christoph Ehrenhöfer
Am Ökopark 10, 8230 Hartberg
T +43 / 3332 / 62250-151
info@oekopark.at, www.oekopark.at

S. 15 Reiseidee 1: Science Lab: Klimawandel
Leistungen: Interaktiver Workshop. Angebotszeitraum: Ganzjährig, ab 15 Personen, ab 8 Jahren, altersgerechte Aufbereitung
Preis: € 8,– p.P.

9 H2O Hoteltherme GmbH
GF Christian Rotter  
Sebersdorf 300 
8271 Bad Waltersdorf
T +43 / 3333 / 22144 
F DW -920
reservierung@hoteltherme.at
www.hoteltherme.at

S. 16 Reiseidee 1: Rein ins Vergnügen und ab ins Wasser!
Leistungen: Thermeneintritt, Nutzung der H2O Kindertherme inkl. Wasserattraktionen und Actionpark.  
Angebotszeitraum: ganzjährig, ausgenommen österreichische Schulferien. Preis: 3 h bis zur 9. Schulstufe: ab € 7,– p.P.; 
Tageskarte bis zur 9. Schulstufe: ab € 13,– p.P.; 3 h bis zur 13. Schulstufe: ab € 12,– p.P.; Tageskarte bis zur 13. Schulstufe:  
ab € 18,– p.P.; pro 10 Schüler ist 1 Begleitperson gratis (max. 4 Begleitpersonen frei)
Reiseidee 2: Eintauchen in die Welt der Meerjungfrauen
Leistungen: 1/2 h Übung im eleganten Schwimmen mit Monoflosse. Anmeldung unbedingt erforderlich.
Angebotszeitraum: Ganzjährig, ab 8 Jahren, (für Schwimmer!). Preis: ab € 15,– p.P. (exkl. Thermeneintritt)

10 Zotter Schoko-Erlebniswelt
Zotter Schokolade GmbH
GF Josef Zotter 
Bergl 56, 8333 Riegersburg
T +43 / 3152 / 5554
schokolade@zotter.at 
www.zotter.at

S. 17 Reiseidee 1: Unendlich Schokolade für alle!
Leistungen: 1 x Schoko-Genuss-Tour, 1 x Eintritt Essbarer Tiergarten vor oder nach der Verkostungstour
Angebotszeitraum: Ganzjährig geöffnet, Outdoor je nach Witterung, Teilnehmerzahl flexibel, laufender Tourstart, keine Alters-
grenze; rechtzeitige Reservierung erforderlich. Preis: Jugendliche (11 – 17 Jahre): € 16,40, Kinder (6 – 10 Jahre) € 13,40
Reiseidee 2: Ab nach draußen!
Leistungen: Bio-Jause in der Natur. Auf Vorbestellung ab € 7,50
Angebotszeitraum: April bis November 

11 Vulcano Schinkenmanufaktur  
GmbH & Co KG
GF Habel Franz  
Eggreith 26, 8330 Auersbach
T +43 / 3114 / 2151, F DW -21
schinkenwelt@vulcano.at 
www.vulcano.at

S. 18 Reiseidee 1: Heute schon Schwein gehabt?
Leistungen: Eintritt in die Vulcano-Schinkenerlebniswelt inkl. Führung mit einem Kinder-Schinkenexperten, Jause u. Saft
Angebotszeitraum: Ganzjährig, 6 – 17 Jahre, Termin nach Absprache, keine Altersbeschränkung
Preis: 14,– pro Person
Reiseidee 2: Erlebnistour mit einem Schinkenexperten und anschließendem Picknick am Hügel
Leistungen: Eintritt in die Vulcano Schinkenerlebniswelt inkl. Jause als Picknick und einem Getränk, keine Altersbeschränkung
Angebotszeitraum: Ganzjährig, halbstündlicher Start möglich, 6 – 17 Jahre
Preis: 14,– pro Person

12 Burg Riegersburg Betriebs GmbH
Mag. Sonja Liechtenstein
8333 Riegersburg 1 
T +43 / 3153 / 8213
burg@dieriegersburg.at 
www.dieriegersburg.at

S. 19

S. 41

Reiseidee 1: Riegersburg & Greifvogelwarte – Leistungen: Auf- und Abstieg (per Lift oder über den Fußweg), Eintritt Burg-, 
Hexen- und Waffenmuseum; Führung durch ein Museum. Greifvogelschau: Flugvorführungen Montag bis Samstag: 11:00 und 
15:00 Uhr, Sonntag und Feiertag: 11:00, 14:00 und 16:00 Uhr. Angebotszeitraum: April bis Oktober. Preis: € 14,40 p.P.
Reiseidee 2: Riegersburg & Burgtaverne – Leistungen: Auf- und Abstieg (per Lift oder über den Fußweg) Eintritt Burg-, Hexen- 
und Waffenmuseum; Führung durch ein Museum; Kinderessen in der Burgtaverne
Angebotszeitraum: April bis Oktober. Preis: € 18,60 p.P.
Reiseidee 3: Riegersburg & Festungsanlage – Leistungen: Auf- und Abstieg (per Lift oder über den Fußweg), das Merkblatt für 
die Rüdiger-Schnitzeljagd ist an der Ticketkassa Burgaufgang erhältlich. Angebotszeitraum: April bis Oktober. Preis: € 3,50 p.P.
Reiseidee 4: Riegersburg & Rüdiger – Leistungen: Auf- und Abstieg (per Lift oder über den Fußweg), das Merkblatt für die 
Rüdiger-Schnitzeljagd ist an der Ticketkassa Burgaufgang erhältlich; Eintritt Burg-, Hexen- und Waffenmuseum; Führung durch 
ein Museum. Angebotszeitraum: April bis Oktober. Preis: € 10,40 p.P.
Reiseidee 5 Riegersburg & Action – Leistungen: Leopold Klettersteig: Dauer ca. 2 Stunden inkl. Trainer und Kletterausrüstung 
(bitte festes Schuhwerk tragen!). Angebotszeitraum: April bis Oktober. Preis: ab 5 SchülerInnen € 45,– p.P. (ab 15 SchülerIn-
nen € 28,– p.P.)

13 Theatererlebnisweg St. Josef
Gemeinde St. Josef (Weststeiermark)
Bürgermeister Alois Gangl
St. Josef 73, 8503 St. Josef
T +43 / 3136 / 81124-12
info@theaterdorf.at
 www.theaterdorf.at

S. 20 Reiseidee 1: Theater geht nur gemeinsam
Leistungen: Begleitung und Anleitung zum Theaterspiel unter freiem Himmel. Angebotszeitraum: April bis November, Voran-
meldung erforderlich. Preis: Erwachsene: € 7,– p.P.; Kinder (bis 14 Jahre) € 4,– p.P. (Mindesttarif pro Führung: € 40,–)
Reiseidee 2: Auf dem Theaterweg rührt sich was
Leistungen: Begleitung und Anleitung zum Theaterspiel unter freiem Himmel. Angebotszeitraum: April bis November, Voran-
meldung erforderlich. Preis: Erwachsene: € 7,– p.P.; Kinder (bis 14 Jahre): € 4,– p.P. (Mindesttarif pro Führung: € 40,–)

14 Spanische Hofreitschule –  
Lipizzanergestüt Piber
Dr. Alfred Hudler
Piber 1, 8580 Köflach
T +43 / 3144 / 3323, F DW - 199
office@piber.com
www.piber.com

S. 21 Reiseidee 1: Lipizzaner hautnah erleben für Schulgruppen
Leistungen: Altersgerechte Gestütsführung mit Dauer ca. 1 Stunde, mehrmaliger Zutritt in den Gestütsbereich (Stallungen), 
freie Besichtigung der Wagenremise und des neuen Museums , Benützung des Erlebnisspielplatzes. Angebotszeitraum: April 
bis Oktober, täglich geöffnet, aktuelle Öffnungszeiten siehe Website, ab 20 Personen, ab 6 Jahren. Preis: € 12 pro Schüler/in
Reiseidee 2: Lipizzaner hautnah erleben für Kindergartenkinder – Leistungen: altersgerechte Gestütsführung – Dauer ca. 
30–45 Minuten, mehrmaliger Zutritt in den Gestütsinnenhof (Stallungen), freie Besichtigung der Wagenremise und des neuen 
Museums sowie die Benützung des Erlebnisspielplatzes. Preis: € 9,– pro Kind

15 Burg Oberkapfenberg
Betriebs GmbH
GF Mag. Christian Theiss und  
Mag. Philip Hiden
Schlossberg 1, 8605 Kapfenberg
T +43 / 3862 / 27 309
office@burg-oberkapfenberg.at
www.burg-oberkapfenberg.at

S. 22 Reiseidee 1: Flugschau der Falknerei 
Leistungen: Dauer 50 Minuten, inkludiert Moderation
Angebotszeitraum: April bis Oktober. Preis: € 4,50 p.P. (Kinder- und Jugendgruppe)
Reiseidee 2: Kreuzritter und Alchemie
Leistungen: Dauer 50 Minuten, inkludiert Führung
Angebotszeitraum: ganzjährig. Preis: € 4,– p.P. (Kinder- und Jugendgruppe)

16 Abenteuer Erzberg
VA Erzberg GmbH
GF Dipl.Ing. Josef Pappenreiter
Erzberg 1, 8790 Eisenerz 
T +43 / 3848 / 3200
info@abenteuer-erzberg.at
www.abenteuer-erzberg.at

S. 23 Reiseidee 1: Haulyfahrt mit Livesprengung
Leistungen: Begleitete Fahrt mit neuem Hauly III oder IV – umgebaute 1280-PS-Riesen mit Aussichtsplattform – zu den 
Schauplätzen des Erzbergrodeo und dem Tagbau, wo eine Sprengung live miterlebt wird
Angebotszeitraum: 1. Mai bis 31. Oktober nur donnerstags. Preis: € 16,– pro SchülerIn
Reiseidee 2: Freilichtausstellung Oswaldi 
Leistungen: Eintritt und Einführung in die Ausstellung
Angebotszeitraum: 1. Mai bis 31. Oktober. Preis: € 7,– pro SchülerIn

17 Edelsteine Krampl HandelsgesmbH
GF Gustav Fenz
Bahnhofstraße 7 
8741 Weißkirchen
T +43 / 3577 / 81111
info@edelsteine-krampl.com
www.edelsteine-krampl.com 

S. 24 Reiseidee 1: Gläserne Fabrik
Leistungen: Führung, detaillierter Einblick in alle Arbeitsschritte einer Edelsteinschleiferei in der Schauwerkstatt
Angebotszeitraum: ganzjährig Mo bis Sa gegen Voranmeldung. Preis: € 3,– pro Schüler
Reiseidee 2: Schmuckdesign oder Bildhauerei erfahren
Leistungen: vorbereitetes Material, Werkzeug und Arbeitsplatz, Anleitung von Profis
Angebotszeitraum: ganzjährig Mo bis Sa gegen Voranmeldung. Preis: Specksteinschnitzen € 8,– pro Schüler,  
Edelsteinarmband fädeln € 5,– pro Schüler, Edelsteinbäumchen basteln € 8,– pro Schüler
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18 TV Murau  
Naturpark Zirbitzkogel-Grebenzen
Vorsitz. Ing. Heimo Feiel
Liechtensteinstraße 3-5
8850 Murau
T +43 / 3532 / 2720
info@regionmurau.at
www.regionmurau.at

S. 25

S. 42

Reiseidee 1: 5 Tage Naturpark – Leistungen: Unterkunft, Führungen, Eintritte, Verpflegung. Exklusive An- und Abreise bzw. 
Transfer. Angebotszeitraum: April bis Oktober. Preis: ab € 258,50 pro SchülerIn bzw. € 209,– pro LehrerIn und Aufenthalt
Reiseidee 2: Museum mal anders! – Leistungen: Eintritt und Führung durch die interaktive Erlebniswelt mit Kreativteil. An-
gebotszeitraum: April bis Oktober. Preis: € 10,– pro SchülerIn
Reiseidee 3: 3 Tage Naturpark – Leistungen: Unterkunft, Führungen, Eintritte, Verpflegung. Exklusive An- und Abreise bzw. 
Transfer. Angebotszeitraum: April bis Oktober. Preis: ab € 128,50 pro SchülerIn bzw. € 97,– pro LehrerIn und Aufenthalt
Reiseidee 4: Spazieren mal anders! – Leistungen: Geführter Erlebnisspaziergang mit Naturparkguides durch das Dürnberger 
Moor oder die Graggerschlucht. Angebotszeitraum: April bis Oktober. Preis: € 9,70 pro SchülerIn
Reiseidee 5: Robin Hood – Leistungen: Pfeil und Bogen. Betreuung durch Übungsleiter. Angebotszeitraum: April bis Oktober. 
Preis: € 25,– pro Person

19 Best Adventure Company
GF Werner Berger
Horstigstraße 899
8962 Gröbming
T +43 / 3685 / 22245
info@bac.at
www.bac.at

S. 26

S. 40

Angebotszeitraum für alle Reiseideen: 1. Mai bis Mitte Oktober
Preise für Reiseideen 1-4: € 39,– bis € 45,– pro Schüler*in, Reiseidee 5: €19,– bis € 23,– pro Schüler*in
Reiseidee 1: Soft-Canyoningtour – Leistungen: 3 Stunden dem Können der Gruppe angepasstes Canyoning, Betreuung der 
Tour von staatlich geprüften Guides, komplette Canyoning-Ausrüstung inkl. Neoprenausrüstung
Reiseidee 2: Schlauchbootfahrt auf der Enns – Leistungen: 3 Stunden Wildwassererlebnis inkl. Betreuung durch staatliche 
geprüfte Bootsführer und Wildwasserbekleidung (Neopren, Schwimmweste, Paddel)
Reiseidee 3: Klettersteig-Schnuppertour – Leistungen: Einführung in die Klettersteigtechnik und leichte Klettersteigtour für 
Einsteiger in den Gröbminger Öfen. Nach einer Einführung in die Klettersteigtechnik erklettern wir mittels Leitern und Stufen 
die Felswand. Am Gipfel erwartet uns eine kurze Abseilfahrt. Der Abstieg führt uns über einen leichten Klettersteig. 
Reiseidee 4: Hochseilgarten – Leistungen: Speziell gesichert absolvieren wir in 2er-Teams die verschiedenen Übungen und 
Elemente unseres modernen Hochseilgartens in Gröbming. Er ermöglicht uns eine Grenzerfahrung auf besondere Weise.
Reiseidee 5: Abenteuerpark Gröbming – Leistungen: Der neue Kletterpark in Gröbming ermöglicht eine Entdeckungsreise von 
Baum zu Baum. Auf verschiedenen Parcours in unterschiedlichen Schwierigkeitsgraden und Höhen gelangen die Schüler in das 
Innere des Waldes und erleben dabei die Umwelt neu. Auf eine äußerst spannende Art und Weise wird der Lebensraum Wald 
vermittelt.

20 Abenteuerpark Gröbming 
Betriebs- u. Errichtungs Gesm.b.H
GF Werner Berger 
Stoderstr. 114, 8962 Gröbming
T +43 / 3685 / 22245
info@abenteuerpark.at 
www.abenteuerpark.at

S. 27 Reiseidee 1: Kletterabenteuer für Schulklassen – Leistungen: 3-stündiges, betreutes Programm zur Nutzung von 200 Ele-
mente und Stationen, 22 Parcours, 3 Flying-Fox- Parcours, 2 Kinder-Parcours, ab 3 Jahren, Parcourshöhen von 1 – 15 Metern, 
Ausrüstung, Einschulung und Betreuung. Angebotszeitraum: Mai bis November. Preis: € 23,– / Schüler geführtes Schulpro-
gramm unter 14 Jahren, € 19,–/ Schüler ab 14 Jahren
Reiseidee 2: Klettern & Fliegen – Leistungen: Eintritt in den Abenteuerpark Gröbming mit Kletterspaß auf 20.000 m² auf 
200 Elementen und Stationen inkl. Einschulung und Ausrüstung. Zipline-Flug: 1 Fahrt auf der Zipline, Transferleistungen vor 
Ort, Einschulung und Spezialausrüstung (Sitzgurt). Angebotszeitraum: Mai bis Oktober. Preis: Schüler (8 bis 15 Jahre) € 50,– 
p.P., Erwachsene (ab 16 Jahren): € 63,– p.P.

21 Benediktinerstift Admont
GF WD Ing. Mag. Franz Pichler LL. M.
Kirchplatz 1, 8911 Admont
T +43 / 3613 / 2312604
museum@stiftadmont.at
www.stiftadmont.at

S. 28 Reiseidee 1: Führung durch Europas größte Klosterbibliothek
Leistungen: Eintritt Klosterbibliothek
Angebotszeitraum: Öffnungszeiten lt. Homepage
Preis: Eintritt Erwachsene €16,50; Eintritt Kinder € 10,50. Führung Bibliothek exkl. Eintritt:€ 3,–
Führungen durch weitere museale Bereiche ab 15 Personen je € 4,– pro Person

22 Nationalpark Gesäuse GmbH
GF Isabella Mitterböck
Hauptstraße 35
8911 Admont
T +43 / 664 / 3465629
i.mitterboeck@ 
nationalpark-gesaeuse.at
www.nationalpark-gesaeuse.at

S. 29

S. 41

Reiseidee 1: Outdoor-Tage im Waldläufercamp – Leistungen: 2 bzw. 3 Tage Programmgestaltung durch Nationalpark 
 Ranger:innen, 1 bzw. 2 Übernachtung(en) im Waldläufercamp, 2 bzw. 3 Tage Vollverpflegung (gemeinsam zubereitet) 
Angebotszeitraum: Juni bis September. Preis: 2-tägig: € 105,– / Schüler:in; 3-tägig: € 150,– / Schüler:in
Reiseidee 2: Alpinwerkstatt im Haindlkar – Leistungen: 3 Tage Programmgestaltung durch Nationalpark Ranger:innen und 
Bergführer, 2 Übernachtungen auf der Haindlkarhütte (im Matratzenlager), 2x Vollverpflegung (zu Mittag: Lunchpaket oder 
Mittagessen). Angebotszeitraum: Mitte Mai bis September. Preis: € 171,– p.P.
Reiseidee 3: Kennenlerntage – Gemeinsam sind wir stark – Leistungen: 3 Tage Programmgestaltung durch Nationalpark 
Ranger:innen, 2 Übernachtungen (Mehrbettzimmer: Reiterhof Laussabauer, Naturhotel Schloss Kassegg; Mehrbettzimmer und 
Matratzenlager: Gasthof Ödsteinblick), 2x Vollpension (zu  Mittag: Lunchpaket oder Mittagessen).  
Angebotszeitraum: September bis Oktober. Preis: ab € 148,– / Schüler:in
Reiseidee 4: Erlebe das Abenteuer Berg – Hüttenwanderung im Nationalpark Gesäuse – Leistungen: Ranger:innenbetreuung, 
Hüttennächtigung mit Vollpension. Angebotszeitraum: Juni bis September. Preis: ab € 101,– p.P.
Reiseidee 5: Wintererlebniswoche – Die Alternative zum Schulschikurs – Leistungen: 3 bzw. 5 Tage Programmgestaltung 
durch Nationalpark Ranger:innen, 2 bzw. 4 Übernachtungen am Reiterhof Laussabauer bzw. in Mehrbettzimmern und 
 Matratzenlager (Gasthof Ödsteinblick), 3 bzw. 5 Tage Vollverpflegung. 
Angebotszeitraum: Jänner bis März. Preis: ab € 184 p.P.,– 5 Tage. ab € 297,–

23 Naturwelten Steiermark GmbH
Leiter Alexander Windhaber
Grazer Straße 16, 8131 Mixnitz
Tickets unter  
www.naturwelten-steiermark.com oder 
T +43 / 3867 / 50234 oder
office@naturwelten.steiermark.com

Siehe Beilageblatt im Katalog

Reiseidee 1: Naturwelten Hautnah erleben – Leistungen: Exklusiv Führung mit unseren zertifizierten Waldpädagog:innen 
durch die Naturwelten und die 30 Erlebnisstationen zu den Themen Klima, Umwelt, Wald, Jagd, Natur und deren Bewohner. 
Führungen ab 8 Personen – Dauer 1,5 oder 3 h. Preis: ab € 6,50; Angebotszeitraum: jeden Do, Fr und Sa. Juni, Juli, August – 
Startzeit auf der Homepage ersichtlich. Voranmeldung erbeten; zusätzliche Termine nach telefonischer Vereinbarung möglich! 
Reiseidee 2: Ferienerlebnistage – Ferienbetreuung – Leistungen: Verbringe einen abwechslungsreichen Tag voller einzigarti-
ger Erlebnisse in Mitten der Natur, lerne ihre wilden Bewohner kennen, bastle mit Naturmaterialen, grille am selbstentfachten 
Lagerfeuer und vieles mehr in den Naturwelten Steiermark. Preis: € 38,– inkl. Verpflegung. Angebotszeitraum: 2.8.2023; 
3.8.2023; 16.8.2023; 17.8.2023; 23.8.2023 und 24.8.2023 jeweils von 8:00 – 16:00 Uhr.
Anmeldung über www.naturwelten-steiermark.com
Reiseidee 3: Feriencamp in den Naturwelten Steiermark – Leistungen: Du möchtest die Wildtiere beim Tarnen und Täuschen 
beobachten und deine Survival-Fähigkeiten in einer Gemeinschaft erproben? Selbst Feuer machen, darüber eine Wildkräuter-
suppe brodeln lassen, Pfeil und Bogen schnitzen, eine Wildnisunterkunft bauen und den Sternenhimmel betrachten? Dann 
bist du bei uns richtig! Preis und Angebotszeitraum: Feriencamp „into the wild“ für 12 – 16 Jahre; 24.7. bis 26.7.2023 
Feriencamp „Rehkitz“ für 7–12 Jahre; 17.7. bis 19.7., je € 199,– (inkl. Verpflegung und Nächtigung).
Anmeldung über www.naturwelten-steiermark.com

24 Museumsstadt Eisenerz
Bergmannplatz 1, 8790 Eisenerz
T +43 / 3848 / 3700 (Tourismusbüro)
info@museumsstadt.at
www.museumsstadt.at

Reiseidee 1: Eines von Acht + Haulyfahrt – Leistungen: Führung durch eines der acht Museen + Haulyfahrt am Erzberg. 
Angebotszeitraum: von Mai bis Oktober. Preis: ab € 14,50 / je Schüler
Reiseidee 2: Museum und Altstadtrundgang
Leistungen: Besuch eines der Museen und anschließendem Rundgang durch die Altstadt mit dem Nachtwächter / Altstadt-
führer*in. Angebotszeitraum: je nach Museum von Jänner bis Dezember. Preis: ab € 6,– / Schüler*in 
Details zu den Preisen und Öffnungszeiten der Museen finden Sie auf www.museumsstadt.at

25 Nostalgiewelt Posch
GF Phillipp Posch
Untergiem 55, 8330 Feldbach
T +43 / 664 / 5225225
office@nostalgiewelt-posch.at
www.nostalgiewelt-posch.at

Reiseidee: Workshop „Diverse Erfindungen & Technik ab dem 19. Jahrhundert“ – Leistungen: Inklusive Erbauen eines funk-
tionierenden Elektromotors, der dann unter der Gruppe verlost wird. Dauer 2-3 Stunden, Live-Wasserstofferzeugung, Probieren 
diverser Strom-Erzeugungsgeräte (Generatoren) und diverser antiker Ton-Aufzeichnungs- und Abspielungsgeräte, Einsteigen 
ins Cockpit eines echten Doppeldecker-Flugzeuges. Die perfekte Ergänzung für naturwissenschaftliche Gegenstände!  
Angebotszeitraum: ganzjährig; Preis: Gruppenpreis SchülerInnen: 10–20 Personen € 10,– (inklusive Material),  
20–40 Personen € 8,– (inklusive Material), Begleitpersonen und Busfahrer frei. Voranmeldung unbedingt erforderlich!
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